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İKÜ MYO

İÇİNDEKİLER

• Mezundan Teşekkür Yazısı (Bengisu Ankara)
• Sokak Hayvanları Nasıl Beslenmelidir? (Sevgi Rabuş)

• Podcast Nedir? Pazarlama Aracı Olarak Kullanılabilir Mi?
(Müge Erdoğan)

• Oyun Sektöründe Girişimcilik (Seda Karakurt)
• Çevreyi Korumak İçin Neler Yapabiliriz? (Seda Tolu)

• Nomofobi Nedir? Nasıl Tedavi Edilir? (Mehmet Özdemir)
• Başarılı Bir Öfke Yönetimi Size Ne Kazandırır? (Sevde Nur

Sancak)
• Gelecekte Robotlar Hayatımıza Neler Katacak?(İsmail Biçer)

• Mülakatta Nasıl Öne Çıkarsınız? ( Uğur Arın)
• Hayal Kurmanın Bir Girişimci İçin Önemi (Bengisu Ankara)
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İKÜ MYO

TEŞEKKÜR

İstanbul Kültür Üniversitesi Meslek Yüksekokulu’nun
değerli akademisyenlerinin önderliğinde öğrenciler
tarafından hazırlanan İKÜ Öğrenci Platformu MYO E-
Bülten Haziran sayısı içerikleriyle dolu dolu sizlerle.
Öğrencilerine özgürce yazabilecekleri ve
yaratıcılıklarını geliştirebilecekleri bir alan tanıdığı için
İKÜ MYO müdürümüz Sayın Dr. Öğr. Üyesi Sinan
Kesici'ye teşekkürlerimizi sunuyoruz.
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"ÖĞRENCİ, ÖĞRETİM VE EĞİTİM GÖRMEK ÜZERE 
KÜLTÜR'E VE ONUN ÖĞRETİM ÜYELERİNİN 
REHBERLİĞİNE GÜVENEREK TESLİM EDİLMİŞ BİR 
DEĞERDİR. ONU TÜM ETKİNLİKLERDE MERKEZDE 
TUTMAK, HAK VE ÖDEVLERİ OLAN TEK VE ÖZEL BİR 
"BİREY" KABUL ETMEK, HER ZAMAN "ÖĞRENCİYE 
HİZMET" İLKESİYLE HAREKET ETMEK, ÖNKOŞULSUZ 
SEVGİ, ÖNYARGISIZ KABUL GÖSTERMEK EĞİTİM TEMEL 
İLKESİDİR."

KÜLTÜR ANAYASASI 6. MADDE



İKÜ MYO

MEZUNDAN 

TEŞEKKÜR

Herkese Merhaba, ben Bengisu Ankara. Halkla İlişkiler ve Tanıtım
programından Haziran ayı itibarıyla mezun oluyorum. Kültür
Üniversitesi Meslek Yüksekokulu’nda bulunduğum süre boyunca
saygıdeğer hocalarım sayesinde birçok projede bulunma fırsatı
yakaladım ve okulda bulunduğum iki yıl boyunca en değerli
projelerimden biri olan İKÜ Meslek Yüksekokulu Öğrenci Platformu
E-Bülten’de okuluma ve beni birçok alanda cesaretlendiren
hocalarıma veda ve teşekkür etmek istedim. İlk başta bu projeyi sen
yaparsın diyerek bana emanet eden Meslek Yüksekokulu
müdürümüz Dr. Öğr. Üyesi Sinan Kesici’ye bana güvendiği için
teşekkürlerimi sunuyorum. Bültene içerik üretme konusunda her
sıkıştığımda iki yıl boyunca hep yaptığı gibi yardımını esirgemeyen ve
en yapamayacağım dediğim anlarda bile bana benden çok güvenen
Meslek Yüksekokulu Müdür Yardımcımız Öğr. Gör. Oğuzcan Akgöl’e,
2019 yılında okula ilk adımımı attığım andan itibaren kendi
potansiyelinin farkında değilsin diyerek beni her projeye dahil
olmam için cesaretlendiren Halkla İlişkiler ve Tanıtım Program
Başkanımız Öğr. Gör. Gözde Kuzu’ya ve bu projeyi en hatasız şekilde
çıkarabilmem için benimle birlikte emek harcayan danışman hocam
Öğr. Gör. İrem Aydoğdu’ya ve Öğr. Gör. Büşra Kaya hocama
teşekkürlerimi ve saygılarımı sunuyorum. Bana öğrettiğiniz her şey
için çok teşekkür ederim…

Ters Mentor

Bengisu Ankara
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İKÜ MYO

SOKAK 

HAYVANLARI NASIL 

BESLENMELİDİR?

Her dışarı çıkıldığında onları da
düşünerek çantalarda mama
bulundurarak yolda görülen, seslerden-
insanlardan korkmuş köşelere kaçmış
dostlara mama vererek onlara daha iyi
bir hayat sunulabilinir.
Eğer onları beslemek, sevmek istiyorsak
biraz da verdiğimiz suya ve mamaya
dikkat edilmelidir. Sokak hayvanlarının
içecekleri su kapları kesinlikle plastik bir
kap olmalıdır. Metal ve farklı bir kap
özellikle yaz aylarında yüksek sıcaklara
ulaştığından, kış aylarında kabın fazla
soğuduğundan sokak hayvanların
ağızlarında ve dillerinde yaralar
oluşturup sağlıklarına zarar
vermektedirler. Mümkün oldukça metal
su kaplarından sağlık açısından uzak
durulması gerekmektedir. Evde arta
kalan yemekleri paylaşmak istiyor sokak
hayvanların karnı doysun istiyor
olabilirsiniz. Fakat ev yemeklerini sokak
hayvanlarına verirken dikkat edilmesi
gereken bazı hususlar vardır. Örneğin
her hayvan aynı şeyleri yiyemez, yağlı
yemek artıkları onlar için sağlık bir
yemek çeşidi değildir.
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Sokak hayvanlarının hayatlarını
daha iyi devam ettirebilmeleri,
insanlığın kötü davranışlarından,
hareketlerinden korunabilmeleri
için topluma da çok büyük
sorumluluk düşüyor. Kapıların
önünde görülen bir hayvana bir
kap su bir kap yemek vermek bile
ona hayati değer katmaktadır.



İKÜ MYO

Fazla kentleşme, nüfus artışı, betonlaşma
sokak hayvanlarının kendi doğalarından
uzaklaştırmaktadır. Kendi doğasında
olmayan hayvanlar beslenme ve barınma
ihtiyaçlarını kendi yeterlilikleriyle
gerçekleştirememektedirler. İnsanın
onların doğasına yaptığı bu değişim aynı
zamanda onlara karşı sorumluluğun
arttırılmasını gerektirir. Sadece akşamdan
kalan yemekleri vermek, ara sıra gördüğü
hayvanı beslemek yetersizdir. Kediler,
köpekler, kuşlar için düzenli olarak mama
ve temiz su ihtiyaçlarını insanlar bu doğal
yaşam tahribatını yaptıkları için onlara
borçludurlar. Sadece evimizde bulunan
evcil hayvanları düzenli beslemek değil
sokaktaki ve mahallelerdeki hayvanları da
düzenli bir şekilde beslemek gerekir. Çünkü
kendi kendine beslenemeyen hayvanların
beslenme ihtiyaçlarını insanlar
karşılayacağından daha düzenli ve sürekli
bir beslenme oluşturulması gerekmektedir.
Önemli olan beslemek değil düzenli ve
sürekli ihtiyaçlarını karşılayabilmektir.
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SOKAK 

HAYVANLARI NASIL 

BESLENMELİDİR?

Arta kalan yemekleri sokak
hayvanlarına verirken yemekleri
onların yiyebilecekleri şekilde
seçerek verilmesi gerekir. Sokak
hayvanları birçok açıdan tehdit
altında oldukları ve bazı zamanlar
sürekli yemek bulamadıkları için
sizin yemek verdiğiniz yemekleri
hızlıca yemeğe çalışacak örneğin
yemekte olan kemik vs şeyler
onlara zarar verecektir.
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Herkesin duyduğu ve merak
ettiği günümüzde popülerliği
ni giderek arttıran Podcast 
nedir bir göz atalım.

Podcast sisteminin internetten bir

programın ses ya da video kaydını

indirmekten farkı 'bildirim' kullanılması ve

böylece her yeni bölümü özel yazılımların

izleyerek otomatik olarak yükleniyor

olmasıdır. Hızla ve çok fazla yolla

genişleyen alan günümüzde özellikle

eğitim, tanıtım gibi alanlarda ve hatta

emniyetten sorumlu kurumların dahi

güvenlik amaçlı kullanımına girdi. Eğitim

alanındaki işleviyle podcasting, öğrencilerin

ve öğretmenlerin herhangi bir zaman ve

yerde bilgiyi paylaşmalarını

sağlayabilmektedir. Bu özelliğinden dolayı

uzaktan eğitimdeki yeri önemlidir.

Podcastların eğlence amaçlı kullanımı

dışında eğitim amaçlı ve iş amaçlı kullanımı

da yaygınlaşmaktadır. Örneğin öğrencilerin

çeşitli dersleri podcast olarak takip etmesi

ya da iş dünyasında çeşitli verilerin

podcastlarsayesinde takibi mümkündür.
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PODCAST NEDİR?

PAZARLAMA ARACI 

OLARAK 

KULLANILABİLİR Mİ?
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İKÜ MYO

Pazarlama Aracı Olarak Kullanılır Mı?

Neredeyse her şeyin dijitale aktarıldığı
bu dönemde çoğu tüketici yazılıdan
ziyade sesli ve görüntülü kaynakları
kullanmayı tercih etmekte. Bu sesli
kaynaklar arasında video ve podcastler
geniş bir yere sahip. Özellikle de yazılı
bir içeriği okumaktansa dinleyebilme
şansını verdiği için bu kaynaklar son
yıllarda çok daha fazla tercih
edilmekte. Birkaç örneğine de
rastlıyoruz.Pazarlama aracı olarak Red
Bull markasını buna örnek olarak
gösterebiliriz. Alışkanlıklarımzla
beraber bunun artacağını tahmin
ediyoruz.
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PODCAST NEDİR?

PAZARLAMA ARACI 

OLARAK 

KULLANILABİLİR Mİ?
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Türkiye dünya sıralamasında gelir
bazında 16. Sırada yer almaktadır ve
hızla kendini ilerletmektedir. Dünyada
ise oyun sektörü oldukça başarılı bir
şekilde ilerliyor bu ilerlemeleri
kaydederken risk sermayeleri ve devlet
politikası ile de destekleniyor. Son
verilere göre 2 yılda 141 oyun girişimi
kuruldu. Bu girişimciler Anadolu
Üniversitesi, ODTÜ ve Yıldız Teknik
Üniversitesinin mezunları ilk sıralarda
yer almaktadır. Yurtdışındaki Türk
girişimciler ise 202’de 385 milyon dolar
yatırım almışlardır. Oyun sektörünün
global olarak büyüklüğü 152 milyar
dolardır ve bir kıyaslama yapacak
olduğumuz zaman film endüstrisinin
136 ve müzik endüstrisinin 19,1 milyar
dolar olduğunu görebiliyoruz. Bu
sayıları göz önünde bulundurunca ne
kadar büyük bir potansiyel taşıdığını da
gözler önüne seriyor.

Gençlere bu sektörde istihdam alanları yaratmak, girişimcilerin ve yatırımcıların
son yıllarda dikkatini çekmiş bulunmaktadır. İnovasyon ve girişimciliği oyun
sektörü ile birleştirmek, oyun sektörünü yeni girişimler ve iş modelleri ile
güçlendirmek, her gün büyüyen oyun sektörüne yatırımlar yapılabilecek hale
getirmek ve yeni girişim fikirlerinin önünü açmak gerekmektedir.
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OYUN 

SEKTÖRÜNDE 

GİRİŞİMCİLİK

Dünya ve Türkiye merkezli oyun
girişimlerinin son yıllarda ortaya
koyduğu başarılar dikkatleri üzerine
çekmekte. Son yılların oranlarına
bakacak olursak 2019 ve 2020’de
Türkiye de kurulan girişimlerin odağında
oyun sektörü bulunmakta. Kısacası
girişimcilerin yeni durağı Oyun Sektörü.

Oyun sektörü denildiği zaman akıllara
genellikle yayıncılar, geliştirici stüdyolar,
ajanslar, ses ve seslendirmeler,
platformlar ve pazarlama ajansları gibi
sayısını daha da arttırabileceğimiz
birçok yan kol bulunmakta ve
bilmekteyiz. Girişimciler genellikle kendi
vizyon ve hedefine göre bir plan
çizmekte, doğru ekibi kurmakta ve
sektörle ilgili yeterli donanım ve bilgiye
sahip olduktan sonra bu yan kollardan
herhangi birine yönelmektedir.
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•İlk olarak su tasarrufundan
bahsedebiliriz. Su tasarrufu için
yapabileceğimiz en etkili
uygulama olarak banyoda
geçirdiğimiz zamanı en kısa
sürede tutmayı amaçlayan
planlar yapmalıyız. Örneğin; diş
fırçalama işlemi sırasında suyu
açık tutmamak, yarım kalan
suyumuzu dökmek yerine çiçek
ve bitkilere dökmek gibi
eylemlerde bulunabiliriz.

•Banyoda yapacağımız başka
bir eylem ise kuvveti doldurarak
duş almaktan ise duş almayı
tercih etmeliyiz. Çünkü bir
küveti doldurmak için 140 litre
su gerekirken. Duş aldığımızda
ise ortalama 20 litre su akıyor.
Bu durumda duş almak su
tasarrufu anlamında önemli bir
etkisi vardır.

Günümüz şartlarında çevre ile ilgili
olaylarda hayatımızı etkileyecek birçok
olayla karşılaşıyoruz. Bunun
günümüzdekienetkiliörneğiisecovid19
söyleyebiliriz.Çevreyeattığımızheratığın
hayatımıza ve doğaya birçok olumsuz
etkilerinigörmekteyiz.Buzullarınerimesi,
barajların kuruması gibi hayatımızı ve
geleceğimizi tehdit eden birçok sorun
doğurmaktır. Bu konuları göz önüne
alarak çevreyi korumak için neler
yapabilirizgelinbunlarabirgözatalım.
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ÇEVREYİ 

KORUMAK İÇİN 

NELER YAPABİLİRİZ?
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•Pil kullanımından kaçınmalısınız. Elektirikli aletleri tercih etmeniz daha
doğru bir tercih olacaktır. Nedeni ise tekrar kullanımı mümkün olmayan
bataryaların üretimi için 40 ila 500 kat daha fazla enerjiye ihtiyaç
duyuluyor. AA pillerden elde edilen elektrik enerjisi, prizden kullanılan
elektiriğin 300 katı daha pahalı olduğundan çevreyi koruma adına önemli
ölçüde katkısı büyüktür.

•Poşetlerden sakınmalısınız. Almanya Çevre Bakanlığına göre Almanya’da
bir kişi yılda ortalama 76 poşet kullanıyor. Bu sayı çok fazla kullandığınız
poşetleri geri dönüşüme kazandırın ya da daha iyisi bir sonraki
alışverişinizde poşet yerine bir alışveriş çantası, sırt çantası ya da bir sepet
kullanın.

•Elektrikli cihazları kapatın kullanım dışı iken kapalı tutmalıyız. Elektrikli
cihazları sadece kumandayı kullanarak kapatmak yetmez. Doğa Koruma
Birliği tamamen kapatılmasını öneriyor. Stand-by modunda bırakılan
cihazlar elektrik harcamaya devam ediyor. Açılıp kapanabilen birçoklu priz
kullanarak, cihazların gereksiz yere elektrik tüketmesinin önüne
geçebilirsiniz.

•Yemek piştiği süre boyunca kapağını kapalı tutmalısınız. Doğal Hayatı
Koruma Vakfı yemek pişirirken tencerenin kapağını kapatmamızı tavsiye
ediyor. Böylece yüzde 65 oranında daha az elektrik ya da gaz tüketmiş
oluyoruz. Kapaksız pişirdiğinizde ısının çoğu kayboluyor. Ayrıca ocak boyu
ve tencerenin birbirine uyumlu olması gerekiyor.
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ÇEVREYİ 

KORUMAK İÇİN 

NELER YAPABİLİRİZ?
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•Ocak yerine su ısıtıcı
kullanmalısınız. Eğer suyu
kaynatmak istiyorsak ocak değil,
su ısıtıcı kullanmalıyız. Makarna
ya da çay fark etmez. Su ısıtıcılar,
ocaktan daha az enerji tüketirler
ve suyu daha kısa sürede
kaynatırlar. Doğal Hayatı Koruma
Vakfı bir örnek veriyor: Eğer
günde bir litre suyu ocak yerine
su ısıtıcısında kaynatırsak, yılda 40
euro tasarruf eder, yaklaşık 90
kilogram daha az karbondioksit
üretiriz.

•Saç kurutma makinesi kullanma
süresini kısa tutmalısınız. Doğal
Hayatı Koruma Vakfı'na göre fazla
elektrik tüketen diğer bir cihaz ise
saç kurutma makinesi. Özellikle
yaz aylarında saçlarınızı güneşte
kurutabilirsiniz.
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ÇEVREYİ 

KORUMAK İÇİN 

NELER YAPABİLİRİZ?
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İlk zamanlarda sadece iletişim için kullanılan telefonlar zamanla insanların
yanında kolaylıkla taşıyabilmeleri için cep telefonlarına ve bu cep telefonları
aynı zamanda bir sosyal ağ aracı, kişisel ajanda, çevrimiçi alışveriş aracı, takvim,
çalar saar, mobil banka olarak kullanılmaya başlandı.

Modern yaşamın vazgeçilmezi haline gelmiş olan cep telefonları
günlük rutine dahil olan işlemleri kolaylaştırıyor olsa bile digital
cihazlara fazla güvenilmesi bir tür davranışsal bağımlılık olarak
görülüyor. Nomofobi terimi yakın bir zamanda telefon olmadan
kalmakorkusunu tanımlamakiçinkullanılmayabaşlanmıştır.

Bu korku, sadece telefonun kaybolması, kırılması, unutulmasını
değil aynı zaman bağlantının kopmasını veya pilinin bitmesini de
içermektedir. Mobil cihazsız kalma korkusu genellikle sorunlu
dijital cihaz kullanımı olarak kabul edilir ve bazı uzmanlar
tarafından ruh sağlığı ve refahı üzerinde zararlı bir etkiye sahip
olabileceği öne sürülür.
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NOMOFOBİ NEDİR? 

NASIL TEDAVİ 

EDİLİR? 

Telefon bulunamadığında endişeli ve hatta paniğe kapılmış hissetme,
hücresel servisin olmadığı bir yerde mahsur kalma düşüncesinin verdiği
korku nomofobinin ilk belirtilerindedir. Sık cep telefonu kullanımı, dikkat
dağınıklığının artması gibi kısa vadeli sonuçlar doğursa da mevcut zihinsel
sağlık sorunlarını şiddetlendirmek veya davranışsal bağlımlılıklara katkı
sağlamak gibi uzun vadeli sonuçları da olabilir.

Kaynak:https://www.e-psikiyatri.com/nomofobi-nedir-nomofobi-
tedavisi-nasildir
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.

Nomofobi NasılTedavi Edilir?

Nomofobi belirtilerinin olduğunu
düşünüldüğünde veya cep telefonu kullanımı
günlük hayat akışında bazı sorunlara sebep
olmaya başladığında bir akıl sağlığı uzmanıyla
konuşulması gerekmektedir. Nomofobi için
henüz belirlenmiş bir tedavi olmasa bile,
terapistler maruz kalma tedavisi, bilişsek-
davranışçı terapi veya her iki tedavinin de
beraber uygulandığı tedavi şekillerini önerebilir.
Çok kritik durumlarda, yaşanılan anksiyete veya
depresyon belirtilerinin hafifletilebilmesi için ilaç
dayazılabilmektedir.
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NOMOFOBİ NEDİR? 

NASIL TEDAVİ 

EDİLİR? 

Maruz kalma terapisi, bilinçli olarak
korkulan durumun yaşanmasıdır.
Telefon önce kısa aralıklarla nispeten
yakın mesafelerde tutulurken ilerleyen
zamanlarda süre ve telefona olan
uzaklık arttırılarak tedaviye devam
edilir. Bilişsel-davranışçı terapide ise
uyumsuz davranışlara katkıda bulunan
olumsuz ve mantıksız düşünce
kalıplarını ele alınır. Düşünce yolları
tanımlanarak öğrenme ve bu
düşünceleri daha mantıklı ve rasyonel
olanlarla değiştirme süreçleri başlatılır.
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Öfke, hepimizin başkaları tarafından sınandığı bir durumdur. Bunu kontrol
etmek zor gözükse de, “an” ve “gelecek” için çok önemli bir meseledir.
Öfkeliyken yapılan bir hatanın bazen telafisi olmayabilir, bazen geri
alınamayacak davranışlar sergilenebilir. Bu ise bizi çok zor durumlara sokacak
olayların gelişmesine yol açabilir. İnsanlar bir anlık öfkeyle tüm malını
kaybedebilir, hapse girmek zorunda kalabilir, hatta canına bile mâl olabilir.
Fakat öfke yönetimi başarılı bir şekilde gerçekleşirse, geleceğimize mâl olacak
bu olaylar engellenir. Çünkü öfkesini başarılı yöneten bir kişi öncelikle
kendisine, sonrasında ise karşısındakilere maddi ya da manevi zarar vermez ve
aslında kendisini, karşılaşabileceği olaylardan korur.

Başarılı bir öfke yönetimi için yapılması gerekenler aslında zor değildir.
Öncelikle olay anında sessiz kalabilmek çok önemlidir Her zaman kullanılan 10
saniye kuralı burada devreye girebilecek önemli bir kuraldır.

Karşımızdaki insan bizi
öfkelendirebilecek bir söz söylediği
zaman 10 saniye boyunca derin
nefes alıp beklemek hem kendi
içimizde kısa bir muhasebe
yapmamıza hem de karşımızdakinin
az da olsa yatışmasına yardımcı olur.
Özellikle haklı olduğumuz bir durum
var ise karşımızdakine koz
vermeyerek haklıyken haksız
durumuna düşmeyiz.

BAŞARILI BİR ÖFKE 

YÖNETİMİ SİZE NE 

KAZANDIRIR?
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Böylelikle karşılaşacağımız başka

olayları da engellemiş oluruz.

Öfke anında kendimi kontrol

edemiyorum diyenlerdenseniz bir

doktor yardımıyla bu sorununuzu

çözebilirsiniz. İnsanların çoğu

doktora, psikiyatriste ya da psikoloğa

gitmeyi çevresindekilerin olumsuz

algısı ve önyargısı yüzünden istemez.

Fakat başarıyla yönetilmemiş bir

öfke tüm geleceğimizi sarsabilir.

Bunun önüne geçmek için destek

almaktan çekinmemeli, bunun doğru

bir davranış olduğunu

unutmamalıyız.

BAŞARILI BİR ÖFKE 

YÖNETİMİ SİZE NE 

KAZANDIRIR?

Olay sonrasında olayın
neden gerçekleştiğini
düşünerek çözümler
arayabilir, bu olayın tekrar
gerçekleşmemesi için neler
yapılabileceğine karar
verebiliriz.

Kaynak:http://www.dogancuceloglu
.net/yazilar/596/ofje-yonetimi/: 
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GELECEKTE 

ROBOTLAR 

HAYATIMIZA NELER 

KATACAK?
Bir çoğumuz Matrix serisini izlemiş 
ve hayran olmuşuzdur. Fakat gelin 
dürüst olalım bilim kurgunun bu 
denli güzel işlendiği bir filmde, 
hikayenin bir gün gerçek olup 
olamayacağı kafamızda bir soru 
işareti olarak kalmıştır. Nitekim 
geleceği bilmenin pekte bir imkanı 
yoktur. Gelecek sadece öngörülebilir. 
Matrix filminde sadece atıflarda 
bulunulan fakat işlenmeyen, Matrix
hikayesinin o günlere nasıl geldiğini 
hikayenin öncesinde neler olduğunu 
hiç merak etmiş miydiniz ? Hikaye 
2.Rönesans diye de adlandırılan 
makineler ve insanları büyük bir 
savaşın eşiğine getiren bu dönemde 
başlamıştı. Önce insan kendine 
benzeyen makineleri yapmıştı. 
İnsanoğlu kendi sınırlarını aşarak 
yapay zekaya can vermeyi 
başarmıştı. Başlangıçta her şey çok 
güzeldi artık makineler insanlara bir 
çok alanda hizmet ediyor onların ağır 
yüklerini sırtlanıyordu. 

Artık kas gücü yerine makinelerin gücü 

gelmişti, insanlık artık ağır işlerde 

çalışmak zorunda değildi. Hizmet 

sektöründen ağır sanayiye kadar her 

türlü işleri insanların yerine idare 

edebilen makineler insanlara rahat ve 

özgürlük dolu bir gelecek vaad

ediyordu. insanlar bu makineleri 

kendini geliştirebilirsinler ve yaptıkları 

işleri giderek daha iyi yapabilsinler 

diye gelişmeye uygun bir yapay zeka 

olarak tasarlanmıştı. bu küçük ayrıntı 

belki de insanlığın sonu olacaktı. 

öğrenebilen, düşünebilen hatta belki 

yapay bile olsa hissedebilen 

makinelerin bu durumu kontrol 

edilmezse insanlar için günün birinde 

sorun haline gelmez miydi ? 
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Ne demiştik hikayenin başında ? 
“Önce insan kendine benzeyen 
makineler yaptı.” Benim bunu 
okuduğumda aklıma ilk Robot Sophia
gelmişti, Ortaya çıktığı dönemde çok 
popüler olmuştu sizin de bu robotu 
tanıdığınızdan eminim. Hatta 
ülkemizde Fatih Portakal’ın 
programına bile çıkmıştı. Sophia’nın
videolarında kullandıkları fon 
müzikten midir bilmiyorum fakat her 
izlediğimde içimi ürpertmişti bu 
videolar. 

Robotlardan bahsedip yapay 

zekayı işin içine katmamak 

olmaz. Günümüzde oldukça da 

popüler bir alan yapay zeka, bir 

çoğu insan bu alanda kendini 

geliştirmek ve başarılı bir 

geleceğe sahip olmak istiyor. Ne 

zaman konu bahis yapay zekadan 

açılsa benim aklıma Marvin Lee 

Minsky’nin “Bir nesil sonra 

yapay zeka yaratma sorunu 

büyük ölçüde çözülecek

18

GELECEKTE 

ROBOTLAR 

HAYATIMIZA 

NELER KATACAK?

Makineler yıllarca insanlara hizmet 
etti. Bu durum B166ER numaralı bir 
ev hizmetçisi robotunun sahibine 
saldırıp onu öldürmesiyle 
değişecekti, B166ER her şeyi 
başlatan makine, asla 
unutulmayacak. bir isim. Onun 
neden ve nasıl cinayet işleyebildiği 
sorusu bizi uzun bir konunun içine 
sürükler o yüzden şimdilik siz onu 
sadece isyanım başlangıcı, direnişin 
bir simgesi ve türünün efendisine 
karşı gelen ilk örneği olarak görün. 
Biz gelelim asıl konumuza, 
günümüzde sosyal medya yapısıyla 
dünyanın dört bir tarafındaki önemli 
haberlerden biz gençerlin haberdar 
olmasını sağlıyor. Özellikle robotlar 
ve yapay zeka konulu haberler 
gündemde oldukça popüler ve ilgi 
görüyor. Eğer sizde bu haberleri iyi 
kötü takip ediyorsanız ben daha 
konuya girmeden az önce bahsetmiş 
olduğum Matrix’te ki 2.Rönesans 
dönemiyle günümüz arasında bağlar 
kurmuşsunuzdur. 
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Yapay zeka dar alanda yani tek bir
alanda öğrenmeyi pek çok alanda
öğrendi ve insanoğlunun üstüne yani
“Superhuman” seviyesine ulaştı. Pek
çok alanda dememin sebebi aslında
biraz ironik. Satranç gibi, tavla gibi, go
gibi oyunlarda yapay zeka insan zekasını
seneler içinde yendi. Bu arada bir not
düşmek istiyorum sizlere. Go oyunu
esnasında ki ihtimaller sayısı evrendeki
tüm atomların sayısından fazla.
İnsanoğlu bu oyunu tamamen
sezgilerine dayanarak oynuyor. Şu ana
kadar gördüğümüz tüm örnekler
aslında “dar yapay zeka” örnekleri.
Sadece belli görevleri yerine
getirebiliyor. Yıllardır dünyadaki
matematik işlemlerini en hızlı çözen şey
bir insan değil hesap makinesi. Ama
hesap makinesi sadece
o konuda bizden çok daha iyi.

GELECEKTE 

ROBOTLAR 

HAYATIMIZA NELER 

KATACAK?
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“Genel yapay zekaya. Yani Artificial general intelligence, kısaca AGI.”

Konunun uzmanları tarafından yapılan geniş çaplı bir ankete göre genel

yapay zekaya 2040-2050 tarihleri arasında ulaşılacağı öngörülüyor,

daha erken tahminlerde oldukça fazla. Yeni ben diyeyim 10 yıl, siz

deyin 25 yıl içerisinde bilgisayarlar hemen her şeyi yapabilir hale

gelecek. Bu da bana 2.Rönesansı ve hikayede ki o sözü hatırlatıyor

“insanlar bu makineleri kendini geliştirebilirsinler ve yaptıkları işleri

giderek daha iyi yapabilsinler diye gelişmeye uygun bir yapay zeka

olarak tasarlanmıştı. bu küçük ayrıntı belki de insanlığın sonu olacaktı”

Bu küçük ayrıntı insanlığın sonu olacak mı bilmiyoruz fakat yakın

gelecekte robotlar ve yapay zeka birlikte hemen her şeyi yapabilir hale

gelecek. O zaman biz hiç boşuna uğraşmayalım ya da okula filan

gitmeyelim diye düşünüyor olabilirsiniz. Acele etmeyin. Size yapay

zekanın üçüncü seviyesinden de bahsedeyim, çünkü AGI dediğimiz

ikinci tür yapay zekanın da yapamadığı şeyler ancak bu üçüncü tür

tarafından yapılabilecek. Buna da “yapay süper zeka” deniyor.
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Yaratıcılık, sosyal yetenekler ve genel olarak bilgelik seviyesi

bu. Yapay süper zekaya ne zaman ulaşacağız bir fikrim yok, şu

tarihte ulaşacağız diyene de güler geçerim. O yüzden bu

kehanetleri yapmak yerine kendimizi bu alanlarda geliştirmeye

çalışalım derim. Elimizin altındaki bilgiye güvenerek

tembelleşmeyelim, o bilgiler sayesinde daha bilge olalım.

Hayatımızı öyle bir tasarlayalım ki, teknolojik balonlara

hapsolmak ve yapay sosyallikler içinde kaybolmaktansa sosyal

becerilerimizi güçlendirelim. Sanatla öyle bir bağ kuralım ki

sadece sanatçılardan ilham almakla kalmayıp içimizdeki

yaratıcılığı da ortaya çıkaralım. Çünkü gelecekte yapay zeka ve

robotlara karşı oynayacağımız oyunu kazanmanın en iyi

stratejisi bu. Bir de robotlara iyi davranmak.

Şimdilik...
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Mülakata iyi hazırlanma sonucu da,

görüşmeyi yapan kişiyi etkileyebilmek

ve aday tarafından firmaya yapılacak

katkıları o kadar iyi bir biçimde

açıklayabilmek manasına gelmektedir.

Unutulmamalıdır ki, genellikle

sorulmayan fakat çoğu mülakatın ana

teması olan “neden bu pozisyon için

sizi tercih etmeliyiz?” sorusunun

cevabını doğru biçimde verebilmek

adayı yüzlerce kişi önüne geçirebilir.

Öncelikli olarak bilinmesi

gerekenlerden biri, mülakatı yapan

kişiye tam olarak güvenilmemesi

gerektiğidir. Karşınızdaki kişinin

mülakat konusunda yeterli eğitimi

olmayabilir ya da sadece kötü bir gün

geçiriyordur.

Mülakatlar yeni adaylar veya iş
değişikliği yapmak isteyen tecrübeli
adaylar için stres teşkil etmektedir. İyi
geçmesi olası olan bir mülakatta en
önemli şart, o mülakata hazır bir

şekilde girmektir. Mülakat için
görüşülen firma, başvurulan
pozisyon, firmanın genel şart ve
politikaları ile ilgili ne kadar çok
bilgi sahibi olunur ise o mülakata o
denli iyi hazırlanılmış demektir.
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MÜLAKATTA NASIL 

FARK 

YARATIRSINIZ?
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Bu sebeple mülakatı yapan

kişinin tam anlamıyla doğru

soruları sorması beklenmemelidir.

Bunun yerine, adayın kariyeri ve

performansı ile alakalı önemli

olduğunu düşündüğü noktaları,

adaya yöneltilen soruları

cevaplarken doğru yerlerde karşı

tarafa iletmeye çalışmalıdır.

Bunun için adayın özellikle

belirtmek istediği noktaları

mülakat öncesi kafasında

oluşturması adaya büyük ölçüde

fayda sağlayacaktır. Sözlü iletişim

harici sözsüz iletişimde de önemli

olan bazı hususlar vardır.

Başka bir olasılık ise adayın baskı

altında kaldığında nasıl davrandığını

anlayabilmek için mülakatı yapan

kişinin adaya yıldırıcı sorular soruyor

olmasıdır. Tüm bunları önceden

kestirebilmek imkânsızdır.

Kaynak: https://blog.youthall.com/mulakatlarda-

star-teknigi-nedir-nasil-kullanilir/
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Bunlar; tokalaşma, duruş, göz teması, ses tonu ve mimikler

olabilir. Mülakata hazır bir şekilde gitmek önemlidir fakat

bundan daha önemli bir nokta ise adayın söylemek

istediklerini karşı tarafa nasıl ilettiğidir. Çünkü sözsüz iletişim

süresince iletilen mesajlar, çoğunlukla sözlü iletişim sürecinde

seçilen kelimelerden, kullanılan cümlelerden çok daha etkilidir.

Mülakat sırasında adayın başarıların olumsuz bir algı

oluşturmadan bahsetmesinin adayı zorlayabileceği sebebiyle

“STAR Tekniği” bir çözüm olarak önerilebilir. Adaya yardımcı

olacak bu tekniği kullanarak sorulan soruları cevaplamak,

mülakatı yapan kişinin istediklerini vermek için uygundur. Bu

doğrultuda mülakat sonrasında adayların “keşke bunu de

söyleseydim” deme olasılığını oldukça azaltacaktır. Çoğunlukla

yetkinlik ile ilgili soruları cevaplamak için kullanılan STAR

tekniği, genellikle zaman, mekân, olay ve sonucun somut

biçimde aktarılmasını sağlar.
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Teknik baş harflerden bahsedilen 4 ana kavramdan oluşur:

1.Durum: Yaptığınız bir işi veya işyerinizde herhangi bir konuyla

alakalı zorlukla karşılaştığınız bir durumu açıklayın. Bahsettiğiniz

konuya karşınızdaki kişinin ne kadar hâkim olduğunu

düşünmeden mümkün olduğunca spesifik olun.

2.Görev: Söz konusu iş ile alakalı sorumluluğunuzu açıklayın.

3.Eylem: Yaptığınız işten tam da bu noktada bahsedeceğiniz için o

anda kendinize odaklanmaktan çekinmeyin. Ekibinizin,

işvereninizin ya da iş arkadaşınızın yaptığından ziyade kendi

yaptığınız işi anlatmaya çalışın. Bu noktada “biz” dilini tercih

etmektense “ben” diliyle konuşmak daha iyi sonuçlar doğuracaktır.

4.Sonuç: Mülakatta son olarak söz konusu fiilinizin sonuçlarını

ve/veya size öğrettiği noktalara değinin. Bu noktada konuyla

alakalı çeşitli örneklere değinmek oldukça yararlı olacaktır.

Kaynak: https://www.impressbilisim.com/blog/mulakatlarda-nasil-

basarili-olunur/194
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Yeni bir okula, yeni bir işe başlarken ya da

bir yarışmaya hazırlanırken hep hayal

kurarız. Başardığımızı hayal ederiz.

Başardığımızda nasıl hissedeceğimizi hayal

ederiz. Hayal etmek bir şeyin olabilme

ihtimalini gösteren ilk adımdır. Hayal gücü

hepimize verilmiştir ancak çok azımız bu

gücü tam anlamıyla kullanmayı başarmıştır.

Dikkatle bakıldığında bunu başaranların çoğunun hayal kurmaktan hiç

vazgeçmeyen girişimciler olduğunu görüyoruz.

Hayal edebildiğin her şey gerçektir (Pablo Picasso)

Bir girişimcinin ilk basamağı hayal etmektir. Aklına gelen fikrin hayata

nasıl geçireceğinin hayalini kurabildiği takdirde o artık gerçek olmuştur.

Aklımıza gelen her şey önce hayalimizde şekil bulur sonra aklımızda

oluşan o şekli hayata geçirmek için adımlar atarız.

Kaynak: https://www.readyforchange.co/kategori/girisimcilik/page/2
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Çalışmak hayat düşünmek ışıktır (Vıctor Hugo)

Bizler ışık olmadığı takdirde karanlıkta ne kadar ilerleyebiliriz?

Yolumuzu kaybetmeden ne kadar devam edebiliriz? Bu yüzden her

şeyden önce hayal kuruyoruz sonra o hayalimizi yolumuza ışık

yapıyoruz. O ışık sayesinde önümüzde olan engelleri görüp onlara

takılmadan yürüyoruz. Bir hayalin nasıl ışık yapılacağını öğrendiğiniz

zaman girişimcilik yolunda adımlar atmaya başlıyorsunuz.
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HAYAL KURMANIN 

BİR GİRİŞİMCİ İÇİN 

ÖNEMİ

Kendinizi o işi yapıyormuş gibi düşleyemediğiniz hiçbir şeyi

başaramazsınız (Steve Chandler)

En önemli şey kendinizi düşlediğiniz fikrin içinde tam olarak hayal

edebiliyor musunuz? Cevabınız evetse girişimci olmaya bir adım

daha yaklaştınız. Kulağa her ne kadar normal değilmiş gibi geliyorsa

da aslında her ince ayrıntıyı hayal ediyor olmak oldukça normal. Bu

fikrinize ne kadar inandığınızı gösterir. Bir girişimci için fikrini en

ince ayrıntılarıyla hayal edebiliyor olmak doğru yolda olduğunun

göstergesi durumundadır.



İKÜ MYO

28

HAYAL KURMANIN 

BİR GİRİŞİMCİ İÇİN 

ÖNEMİ

Geçmişten çok geleceği düşünmeliyiz,

çünkü bundan sonra orada

yaşayacağız (Thomas Browne)

Çoğu girişimci başarıyı yakaladığında
arkalarında birçok başarısızlıkla
sonuçlanmış girişim bırakıyor ancak
geçmişte yaşadıkları başarısızlıklara
takılı kalmayarak hep geleceği hayal
ederek sonunda başarılı girişimlerini
buluyorlar.

Bunu vücudunuzu esnetmeye çalışmak gibi düşünebilirsiniz. İlk

zamanlar vücudunuz oldukça katı olur ve hareketleri tam

anlamıyla yapamazsınız ancak düzenli ve yılmadan devam

ettiğiniz takdirde hiç zorlanmadan bütün hareketleri rahatça

yapabilir olduğunuzu görürsünüz. Girişimcilik de tam olarak bu

demektir. İlk girişimlerinizde başarısızlıklar olabilir ama yılmadan

yenisini hayal edip çalışmaya devam ederseniz kendinizi hayal

ettiğiniz işin içinde bulursunuz.
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